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 Hälsar alla välkomna till 

 Tyresöfestivalen 2017 
Lördagen den 21 oktober 

 
 

        

 

 
Mathias Alfredsson 

 Pass 1: 12-16   M-P Pris: 100:- 
 Pass 2: 17-21   A1-A2   Pris: 100:- 

Hela dagen pris: 180:-  
Fri entré t.o.m. 18 år. 

Matrast 16-17     Cafeteria finns! 

                Bollmora Föreningsgård 

                            Kvarnhjulet Pluggvägen 6B Tyresö  
                          Mer info: Olle Nilsson 0736 70 26 73 

2012 

Tomas Hedberg
Jesper Wilhelmsson

Fredag 3 november
Session 1 Kl 19:00 – 22:00 Nivå: M, P 

Lördag 4 november 
Session 2 Kl 10:30 – 13:30  Nivå: C1 (rotationsprogram) 

Session 3 Kl 14:30 – 17:30 Nivå: A1, A2 

Fruängsgården 
Gamla Södertäljevägen 5, Fruängen i Stockholm 

1 session 100 kr, juniorer   50 kr 

2 sessioner 160 kr, juniorer   80 kr 

3 sessioner 200 kr, juniorer  100 kr 

Frågor: lars-erik.svensson@telia.com tel: 070-267 3835 

Se även www.ericssonsquaredancers.se 
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Från ordförandens horisont 
Hej Squaredansvänner!

Tänk vad några sommarmånader går fort. Jag 
skriver detta i slutet av juli och tycker inte att 
det var särskilt länge sedan det var convention 
och vi hade hela sommaren framför oss. Men 
man får inte misströsta utan njuta av varje 
tillfälle till sol, bad, dans och alla andra trev-
ligheter som finns.

Man kan ju inte undvika att se tillbaka på Con-
vention i Helsingborg. Det var en mycket trev-
lig helg med stor dansglädje till många spän-
nande callers. På informationstavlan i A-hallen 
kunde vi läsa att vi var 915 deltagare och det 
kändes fantastiskt med så många härliga dan-
sare. Ett stort tack till Fun Squaredancers som 
ordnade ett convention som kommer att fin-
nas i mitt och andras minne under lång tid.
Under convention anordnas alltid en för-
bundsstämma. De senaste åren har vi kunnat 
konstatera ett ökande antal deltagare och i år 
var vi 188 personer. I de riktlinjer som för-
bundet ger conventionarrangören, står det att 
möteslokalen skall rymma 170 personer. Den-
na siffra kommer nu att behöva ändras till 200 
personer. Det är en sann glädje att så många 
kommer till stämman!

Under en lång tid tillbaka har jag upprepade 
gånger försökt att understryka vikten av att vi 
både skall arbeta med att rekrytera nya dan-
sare, men också att anstränga oss för att be-
hålla befintliga dansare. Efter vårterminen har 
det graduerats många nya Basic-dansare och 
det är en glädje att se dem ute på dansgol-
ven. Tyvärr får jag också ibland synpunkter 
från olika håll, att dansen tidvis inte är rolig 
eftersom det går för fort och är för svårt. Mot 
den bakgrunden har jag en stark uppmaning 
och bön till alla callers att tänka på att an-
passa både hastighet och svårighetsgrad till 
de nya dansarnas förmåga. Ett sätt är kan-
ske att dansarrangör och caller innan dansens 
början, ägnar några minuter till att diskutera 
hur de nya dansarna också skall kunna få en 
rolig dansupplevelse.

Inom förbundet har vi under det kommande 
verksamhetsåret en rad frågeställningar att 
arbeta med. Jag tänker på sådana spännande 
uppgifter som diskussioner med Danssport-
förbundet, Convention 2018, 2019 och Eu-
ropaconvention 2020 samt alla de frågeställ-

ningar som kommer upp under året. Antalet 
ledamöter i förbundsstyrelsen har också blivit 
färre i år, så det kommer att bli fullt upp för 
alla.

Nu är det ju september och höstterminen 
har startat. Det är för många av oss kanske 
en start på en ny nivå och det är ju med en 
blandning av frustration och glädje man ser 
fram mot nästa danspass. För egen del bör-
jade min hustru och jag en ny nivå i våras, 
så dessa känslor är mycket tydliga. Men det 
är ändå himla kul med alla skratt, alla dessa 
trevliga kurskamrater och en caller som ler i 
mjugg då jag strular till det. Det blir mycket 
skojigt framöver!

Ha det riktigt bra och ta hand om varandra, så 
ses vi i en square någonstans.

Tommy Hansson
tommy@squaredans.se

Styrelseutbildning
Lördagen 11 november 2017

Plats: Södravägen 68, Täby
Tid: 10.00 – 17.00

Pris: 350 kr inkl lunch och fika
Kursledare: Anders Sjöberg

Anmälan via: anders.sj.gavle@telia.com

Styrelseutbildningen är en fördjupning för 
styrelsefunktionärer med inriktning på 

föreningsteknik och styrelsearbete.
Kursen arrangeras av SAASDC och 

genomförs under en dag.

Ett utdrag ur kursplanen:
- Föreningsjuridik

- Mötesteknik
- Moderna hjälpmedel för styrelsearbetet

För mer info om kursinnehållet kontakta 
Anders Sjöberg via emailadressen ovan.

Anmäl er i god tid, senast tre veckor före.
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I skrivande stund återstår endast några dagar 
av augusti och den föreningsverksamhet som 
kanske i viss mån legat i träda under som-
maren drar igång igen med full kraft. Förbun-
det har också haft sommarlov från möten och 
har ej setts sedan Convention i Helsingborg i 
juni. Ett fantastiskt trevligt och välordnat Con-
vention som vi verkligen vill ge Fun Square-
dancers en stor eloge för. De bevisade i hög 
grad att även en liten klubb kan anordna ett 
så stort arrangemang som ett Convention är!

För många är kanske Convention främst en 
trevlig danstillställning och man tänker inte 
på att det framförallt är tillfället då vi håller 
vår årsstämma där klubbarna har chansen 
att komma till tals genom sina utsedda del-
egater. Glädjande nog ser vi en ökande trend 
bland antalet deltagare på stämman. I år slog 
vi rekord med 188 personer på plats, jät-
tekul! Fortsätt att gå dit, alla är välkomna som 
åhörare även om det bara är delegaterna som 
har rösträtt. På så sätt håller du dig ajour med 
vad som händer i squaredansvärlden och vilka 
frågor som styrelserna brottas med ute i klub-
barna. Det är på stämman vi redogör för för-
bundets verksamhet, både bakåt och framåt 
i tiden, presenterar ekonomin, diskuterar de 
motioner som inkommit och om det finns några 
förslag från förbundsstyrelsen som klubbarna 
ska fatta beslut om. 
På stämman görs också valet av de personer 
som ska ingå i förbundsstyrelsen. I år fick vi 
inte in några nya ledamöter utan istället min-
skade styrelsen med två personer då Maria 
Keinänen och Göran Wetterqvist hade valt att 
avböja omval. 
Vi tackar för deras tid i styrelsen och kommer 
att sakna dem men kommer nu att försöka 
klara av våra arbetsuppgifter med färre antal 
ledamöter för att på så sätt kunna hålla nere 
kostnaden för förbundets styrelsemöten. Vi 
planerar även att ha möten endast lördag-
söndag istället för fredag-söndag som det ti-
digare varit för att dra ner på kostnaden. På 
så sätt ges vi möjlighet att ha ytterligare ett 
fysiskt möte vilket ger mycket mer utbyte än 
de telefon- och webmöten vi också har mel-
lan varven. Förhoppningsvis ska vi ändå hinna 
med alla frågor vi har på våra, ofta väldigt 
mastiga, dagordningar.

Är du själv med i en klubbstyrelse? Kanske 
ny ledamot eller rentav gammal styrelseräv? 
Oavsett erfarenhet så vill jag ändå slå ett slag 
för styrelsekursen som äger rum 11 november 
i Täby. Utbildningen är en endagskurs för sty-
relsefunktionärer med inriktning på förenings-
teknik och styrelsearbete. Det är ett jättebra 
tillfälle att reda ut eventuella frågetecken man 
har inför den ibland krångliga ”byråkrati” som 
kan råda kring det här med möten och stadgar 
m.m. Även om man redan är kunnig i dessa 
frågor är det ett bra tillfälle för erfarenhetsut-
byte med styrelsekollegor från andra klubbar. 
Kanske har de några tips som ni kan ha nytta 
av i er egen klubb?!

Ett annat förträffligt tillfälle till erfarenhetsut-
byte är Squaredansseminariet som samar-
rangeras av SAASDC och SACT. De flesta som 
deltar brukar vara jättenöjda men vi önskar 
att fler vill vara med! Vi vet ju att det finns 
många eldsjälar och ett stort engagemang ute 
i klubbarna, men ofta är det samma klubbar 
som skickar deltagare till seminarierna, ofta 
även samma deltagare. Inget fel i det förstås 
men vi vill gärna se ALLA klubbar på plats! El-
ler åtminstone så många som möjligt. Hur ska 
vi göra för att nå ut till fler? Ska seminariet 
ske i en annan form? Hur i så fall? Kan det 
kombineras med något annat? Vad? Vad skulle 
locka dig och din klubb att delta? Kom gärna 
med tips och tankar kring detta till oss i sty-
relsen. Kanske har du tips från någon annan 
verksamhet som vi kan låna lite idéer från. 
Bl.a har vi fått ett spännande exempel från 
scoutvärlden som vi gärna spinner vidare på 
men det finns säkert fler förslag. Vi har budg-
eterat för ett seminarium 2018 så vi vill gärna 
kunna ordna ett, men det är för er skull vi gör 
det – inte vår egen. Så hör av er med syn-
punkter!

För styrelsen
/Annika Myhrberg, 
kassör
annika@squaredans.se
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Redaktörsspalten
Ja så är det mörkt utanför mitt fönster när jag 
skriver. Imorgon går vi in i september och jag är 
inte klar med sommaren. Det har varit ganska 
kallt och regnigt i Skåne där jag tillbringat delar 
av semestern. Men jag har fått vara ledig och 
umgås med nära och kära. Och den där halva 
stugan som vi hade kvar att måla, den målades 
tillsammans med garaget mellan regnskurarna. 

Tänk på: 
Ändrar ni er adress/mailadress 
så meddela er hemmaklubb så de 
kan ändra i tidningsregistret. Maila 
inte oss i styrelsen, vi gör INGA 
ändringar. 

Skriv era texter i Verdana 11. 
Texter med bilder eller foton? Bifoga dessa  som 
separata original. Du får gärna markera i din 
text var du vill ha bilden. Men jag måste kunna 
montera in dem separat och ibland även kunna 
beskära dem. Skickar du foton, se till att de 
som är med på bilden är tillfrågade om det är 
okej att de publiceras i tidningen. 
Bara omslaget är i färg. Såvida du inte vill ha 

                                           Årgång 33 
 

Medlemsblad för SAASDC, Svenska 
Squaredansförbundet,  c/o Annika Myhrberg, 
Havregatan 8 SE-118 59  Stockholm 
Hemsida: www.squaredans.se 
ISSN: 0283-6572 Plusgiro: 82 54 68 – 2 
 

Ansvarig utgivare: Tommy Hansson 
Redaktör: Ing-Marie Lindh 
Adress: Brygghusgatan 22, 724 81 Västerås 
Telefon 021 – 35 28 35 
E-post: ing-marie@squaredans.se 
 

Annonser Helsida 
 

Halvsida Kvartssida 

 
Storlek bredd * höjd mm 

 
190*270 

Liggande 
190*135 

Stående 
90*135 

Liggande 
190*65 

Färg 4 000:- 2 000:- 1 000:- 1 000:- 

Svartvit 2 800:- 1 200:- 600:- 600:- 
     

Färg SAASDC-klubbar 2 500:- 1 200:- 500:- 500:- 

Svartvit SAASDC-klubbar 1 800:- 750:- 300:- 300:- 

 
I priset ingår: publicering i Square-Info samt publicering av hela tidningen, inklusive annonsen, på SAASDC:s hemsida. 

 
Kommande nummer Nummer 1  Nummer 2  Nummer 3 Nummer 4  
Deadline för material 1 februari 15 april 1 augusti 15 oktober 

Distribueras vecka 11 21 37 47 
 

Tryck Graf&Bild Bergstrands AB, Västerås 
 

            Vi reserverar oss mot omständigheter utanför SAASDC:s kontroll 
 

SAASDC förbehåller sig rätten att göra smärre redigeringar av insänt material

färgannons, ska alla flyers skickas in i svartvitt. 
Även loggor och dylikt ska vara i svartvitt. 

Är annonsen i färg måste jag göra om den till 
svartvitt, detta kan ev. medföra att tidningen 
blir försenad. Dessutom vill jag be dig tänka 
på att små plottriga bilder (t ex “Clipart-bilder” 
som gubbar osv.) kan vara svåra att få snygga 
i tryck.

Vi kan erbjuda Square-Info annonsfakturor 
via e-post. Ange den e-postadress ni vill ha 
fakturan till. Vill ni ha fakturan med posten - 
ange den adress och mottagare som ska ha 
den. 

Tveka inte att haffa mig i dansvimlet, maila 
eller att ringa! Nästa gång vi ses här skriver 
vi november 2017. Njut tills dess av krispig 
luft, morgondis, svamp, 
svenska äpplen och tända 
ljus. 

Ing-Marie Lindh
Redaktörska
ing-marie@squaredans.se
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Horten og Omegn Squaredancers
Vårdans i Våle samfunnshus lørdag 20. mai 2017 og 
Workshop på Nykirke bygdehus søndag 21. mai 2017

Til Vårdansen vår samlet Caller Robert Milestad 
og Horten og Omegn Squaredancers 47 for-
ventningfulle dansere til fest. Vi fikk besøk av 
gjester fra Sverige (fem dansere), fra Oslo 
Square Dance Club (åtte dansere) og fra 
Fjord Frolickers Square Dance Club (femten 
dansere).

Fra kl 13:00 til 14:30 danset vi nivåene A1 
og A2. Deretter hadde vi en liten pause og 
fortsatte så med Mainstream til A2 resten av 
dagen. Som vanlig ble det servert snitter og 
kaker etter litt dans. Naturligvis inngår mat i 
danseavgiften! Det var mange sultne dansere 
som forsynte seg med det som ble satt frem.

Søndag 21. mai fortsatte vi med tre timers 
Workshop, hvor vi var 24 personer. Robert ut-
fordret oss med å vise at det er lurt å kunne 
definisjoner på de forskjellige nivåene (Plus, 

A1 og A2). Etter en stund måtte vi ta en pause 
for å få oss litt mat, slik at vi kunne konsent-
rere oss om utfordringene.

Nå ser vi frem til mye god dans og mat på 
Høstdansen, som er lørdag 16. september, 
med Christer Bern som Caller. Dagen etter 
skal vi også ha en Workshop, og vi regner med 
å lære flere variasjoner på callene.

Vil du vite mer om oss, finner du oss på 
http://www.horten-squaredancers.no 
og i Danslistan.

Cathrine Hallberg 
leder

Hej!
Jag skrev för ett antal år sedan en insändare 
med rubriken ”Ut med Squaredansen” och av-
såg då att vi måste synas på allmänna platser 
med mycket folk som åskådare = potentiella 
squaredansare. Detta torde gälla fortfarande. 

Döm då om min förvåning när det vid årets 
Convention annonserades torgdans i Hels-
ingborg och denna ”torgdans” anordnades 
på planen utanför convention-hallarna med 
enbart redan etablerade squaredansare som 
åskådare. 

Jag tror inte att vi lyckades locka till oss värst 
många nya dansare efter denna uppvisning. 
Nog borde det funnits något ställe i Helsing-
borg där vi kunde visat upp vår dansglädje för 
en större allmänhet. Varför inte i anslutning till 
ett större köpcenter, t.ex. Väla?! 

Efter detta ”gnäll” vill jag passa på att tacka 
för ett mycket lyckat och trevligt Convention!

Ha de’ gôtt
hälsar
Per Hellberg (Filipstad)
SDK Skogsstjärnan

Ut med Squaredansen

Dansere på Våle samfunnshus 
Foto: Cathrine Hallberg

Robert på scenen
Foto: Cathrine Hallberg
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Så har vi kommit in på en ny hösttermin igen. 
Dags att komma igång med alla nya kurser, 
både för nybörjare men också för alla andra 
nivåer.

Vi har skrivit om änglareglerna så sent som 
nummer 1, 2017. Titta gärna igenom dem 
igen om du skall ängla på någon kurs i år. 
Att vara ängel på kurser är både givande, in-
tressant och roligt.
Även om du inte behöver gå kursen för att 
lära dig callen, så var uppmärksam. Du kan 
alltid lära dig saker som du missade när du 
gick kursen första gången.
På ett par ställen i vårt avlånga land finns det 
ibland möjlighet att gå på änglakurs, passa 
på då en hel del frågor brukar komma upp till 
diskussion.

Till dig som caller:
Det är många saker som du skall gå igenom 
på en kurs (särskilt på Basic) inte bara call och 
hur de utförs.
Som caller har du ansvar för att dansarna får 
lära sig allt, t.ex. klädsel, 10-Komihåg, styling 
och historia.
Ta lite hjälp, du har säkert någon eller några 
dansare som kan tänka sig hjälpa till med 
dessa delar. Prata med dem och be dem hjäl-
pa dig. De kan t.ex. ta en liten stund i fika-
pausen och informera om detta. Förklara att 
även detta ingår i kursen.
Några kanske kan ta med lite squaredans-
kläder så nybörjarna får testa en gång, det är 
ex en helt annan känsla att dansa med vid kjol 
och underkjol.
Det behöver inte vara samma personer som 
pratar varje gång och genom att ta hjälp kan 
du koncentrera dig på callningen.

En ny dansare har rätt till:
1. En kursupplevelse som är trevlig, både ut-
bildningsmässigt och socialt.
2. Tålmodigt och värdigt bemötande av sin/
sina kursledare.
3. Att få möjlighet att dansa till andra callers 
och om möjligt att få dansa med dansare från 
andra kurser före graduering. T.ex. har klub-
barna i Västsam regelbundna utbyten under 
nybörjarkursen, då får nybörjarna dansa med 
andra nybörjare, i ”nya” lokaler och till andra 
callers.

4. Att få råd och hjälp när det gäller lämpliga 
kläder för squaredans.
5. Att få instruktioner och få öva enligt fast-
ställda definitioner, timing och styling för varje 
listat call.
6. Att få information om squaredansens histo-
ria och dess ursprung.
 
Tänk på att du är ”ny dansare” på varje nivå 
du börjar, så detta gäller även dig.
 
Om vi backar några veckor hamnar vi på Con-
vention i Helsingborg. Det som är roligt med 
stora danser är när vi får respons från dan-
sarna. Ett uppskattat inslag var den gemen-
samma gradueringen. Även nästa år, 2018 i 
Borås, kommer det att arrangeras gemensam 
graduering på convention.
 
En fråga som kom upp just i Helsingborg var 
när en kvinna dansade till vänster utan band. 
Hon blev ifrågasatt, varför hade hon inte band 
på sig när hon dansade ”man”. Många gånger 
är det vanligt med band som hjälp under tex 
nybörjarkurser eller när en caller är alldeles ny 
och grön. Att ha band på sig när man dansar 
”kille” ute på en dans är inte nödvändigt, lika 
lite som killarna behöver ha kjol när de dansar 
”dam”. Det är upp till var och en att bestämma 
om man vill ha band, det finns inga måsten 
utan det är upp till respektive dansare att se 
efter vem som dansar vad när man squarar 
upp. Seniordansare har ofta band (snygga 
band som matchar klädseln) men det är inget 
som vi kan tvinga på alla.
 
Vi fick också till oss en händelse som rör kläd-
seln. Det var en dansare som glömde ta på 
sig långbyxorna under chapsen. På convention 
gäller proper klädsel, då skall killar ha byxor 
och kort eller långärmad skjorta. Det betyder 
alltså inte kom som du är, killar ”skall” inte ens 
ha kortbyxor.
  
Till sist - Nu har förbundsstyrelsen låtit trycka 
upp vår nya version av 10 Komihåg, vi har ju 
arbetat med detta ett bra tag och nu är det 
klart.
Även nu gäller att ni gärna får höra av er till 
någon av oss med “etikettfrågor”.
Varma squaredanshälsningar från
Karina, Hanna, Christina, Louise och Marianne
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KL 
Version 3.22 

Kunskapslistan från SACT 

Vissa förändringar och tillägg rörande Dixie Style och 
Tag the Line/Half Tag, med anledning av 

förtydliganden från Callerlab. 
___ 

 
Du som har synpunkter på KL, tillägg eller ändringar, 
är alltid välkommen att maila till Calle Brunér: 

calle.bruner@saltsjo.se 

KL på SAASDCs hemsida: squaredans.se. Därunder: 
Redan squaredansare/information/ kunskapslistan. 
Där finns också en logg (versionslista) på gjorda 
ändringar och vilka sidor det berör. 

Version 3.22 
 

Jag vill sända en fråga till alla klubbar och för-
bund. Är priserna på våra danser för låga? 
I princip anser jag detta. 

Det jag betalar för ett konvent eller dans lokalt 
är detsamma som för fem, tio år sedan. 
Kursavgiften på en termin har som jag ser det 
legat stilla. Det är på tiden att vi höjer våra en-
treavgifter. Våra callers och klubbar är värda 
mer. Dansen utslaget på ett år är ändå billig. 

Jämför med kommersiella danser. Där du 
dessutom riskerar att träffa på mängder av 
onyktra människor på gott och ont.
Vi är föreningar och människor som tycker om 
dans men vi skall inte nedvärdera oss till den 
grad att vi inte kan ta betalt för vad vi utför. 
Det är medlemmarnas plikt att se till att klub-
barna ekonomiskt går runt och att vi kan vara 
attraktiva. Risken som jag ser det är att vi 
svälter ut oss själva så att vi varken har klub-
bar eller callers om ett tag. Därför vill jag att 
alla klubbstyrelser tittar över sin inkomstsida 
vad gäller danser och att även förbundet gör 
detta vad gäller konventen.  

Jag tycker däremot att det är bra att medlems-
avgifterna är låga både till klubbar och för-
bund. Jag tycker att det är ok att ta lägre 
betalt för en  pröva på kurs eller kurs för ny-
börjare men jag anser att alla övriga kurser 
skall vara med överskott så att vi kan verka 
för att värva fler medlemmar till våra klubbar, 
det är ju även alla klubbars angelägenhet att 
marknadsföra sig själv och inte förbundets.

Med vänliga hälsningar 
Uno Hörby

Förklaringar till danslistan:  

B35, B40 etc. Basic upp till call nr 35, 40 

B*, M*, P* etc. “Golvets nivå” dvs. B, M, P etc.  
 
upp till den nivå årets kurser normalt har nått 

DBD Dance by definition  

WS Workshop 



10

Ett riktigt kärt återseende
På invigningen av årets Convention i Helsingborg 
tappade många hakan, fast på ett positivt sätt. 
En skurgumma tog över scenen till allas jubel.

Erika Spur är ett namn som alla som dansat 
ett tag vet vem det är. Hon är en mycket pop-
ulär caller som gjorde sitt senaste officiella 
callande på en seniorvecka 2002.
- Jag hade hållit på länge och det var mycket 
resande. Så när andra barnet kom 2002 så 
kände jag att det var dags för en paus, säger 
Erika som sedan åtta år tillbaka spelar lokal-
revy i Helsingborg.

Att stå på scenen har följt henne genom hela 
livet. Det började med roliga timmen i skolan 
och i början av 80-talet kom squaredansen in i 
hennes liv i den nystartade klubben Skellefteå 
squaredancers. 

Något som hon beskriver som livsavgörande.
- Jag var ganska stökig och festade mycket, 
men squaredansen räddade mig.

1985 gick hon en callerkurs som hölls av Gös-
ta Toreld.1989 gick flytten till Helsingborg och 
då tog det verkligen fart. Där fanns fler klub-
bar och dansare och snart blev hela världen 
hennes arbetsfält under många år. Men när 
familjen växte blev det för mycket och pausen 
var ett faktum.

I julas kom ett telefonsamtal från Fun Square-
dancers med en förfrågan om hon ville calla på 
invigningen.

- Min första tanke var att säga nej, skrattar 
Erika.
Men det blev provcallning och övning i ett var-
dagsrum och hon kom in i det direkt. Callen 
satt kvar och hon kände att hon fortfarande 
kunde sightcalla i huvudet.
- Det var så vansinnigt roligt, säger Erika och 
ögonen fylls med tårar av glädje. 

Så kom dagen för invigningen av Convention i 
Helsingborg och medan Conventiongeneraler-
na pratade kom en skurtant in och tog sig upp 
på scenen och pratade om "skurdans". Tanten 
tog så småningom över micken och började 
trevande calla. 

Men det flöt på allt bättre och när hilkan slets 
av och det framkom att det var Erika visste 
jublet inga gränser.

Frågan är ju given - gör du en "Ingvar" 
och kommer tillbaka?
- Jag har ju alltid sagt att jag bara tagit en 
paus, men tankar och ideér behöver masseras. 
Jag har kvar min mick och mina vinylskivor, 
men har förstått att det är helt ny teknik som 
används nu. Vi får se, men det är mer troligt 
än otroligt, avslutar Erika.

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se
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DAGS NU…
Som en del av er hört så tänker undertecknad 
ge sig ut på äventyr. Efter att under hela livet 
flyttat cirka 2-3 mil från födelseorten Hillerstorp 
i Småland är det dags nu. Primärt blir att jag 
flyttar till Kerstins lägenhet i Upplands Väsby. 
Och så blir det, men bara delvis för under re-
sans gång så blev Kerstin internrekryterad och 
jobbar sen januari i Lyon, Frankrike. Så istället 
för att pendla mellan Småland och Stockholm 
blir det pendling mellan Stockholm och Lyon. 
Slutade jobba gjorde jag sista januari efter 
nästan 46 år på samma företag. En hel del tid 
kommer jag nog att tillbringa i Lyon. Kerstin 
kan franska men inte jag, men förhoppnings-
vis kan jag lära mig så pass att det fungerar i 
det dagliga livet.  

Finns det då någon squaredans i Frankrike? 
Jodå, det finns ett tiotal klubbar har vi kommit 
underfund med. Kerstin dansar de onsdagar 
hon kan med Loire Square Dance Club i St. 
Etienne som ligger 6-7 mil sydväst om Lyon. 
Under våren har hon även hunnit med tre 
helgdanser och då har hon fått kontakt med 
ytterligare en klubb cirka 15 mil norr om Lyon. 
Vill man inte åka bil så går det utmärkt att åka 
tåg dit. 

När jag var ner och hälsade på i början av 
maj så kollade vi internet och fann att Frontier 
Wheelers i Geneve, Schweiz dansar på tisda-
gar. Så då flög jag dit en tisdag och Kerstin 
hämtade upp mig på flygplatsen efter att hon 
slutat jobba. Mellan Geneve och Lyon är det 
cirka 15 mil. Jag fick calla några tippar och 
dom förstod hyfsat bra min engelska. Det var 
så trevligt så vi åkte dit veckan efter också. 
Dom hade en dam som instruktör/caller. Hon 
använde kassettband med inspelad musik 
med eller utan calls. 

Vi hann även med två besök hos Loire Square 
Dancers i St. Etienne. Där hade dom en väl-
digt fransk instruktör/caller. Tog ett tag att 
försöka förstå hans engelska och dom hade 
väl typ samma problem att förstå min. Men 
det gick och kul hade vi.

Så är det så att någon av er är i närheten av 
Lyon så hoppas vi att ni hör av er. 
De av er som inte tänker åka på Convention 
i Borås nästa år kan ju fundera på att åka till 
Samoëns 2-3 juni och Frontier Wheelers-dans-
en ’Frontier Fête’ istället. Vi kommer att vara 

där, definitivt!! Det ska visst va’ nån Smålän-
ning i förskingringen som ska calla där. 

Naturligtvis kommer jag att vara i Sverige lite 
till och från och förhoppningsvis få en del cal-
leruppdrag. Med god planering kan man hinna 
med mycket. 

Fyrkantiga hälsningar
Leif ’Snuffe’ och Kerstin O.

Den nya danslistan presenterar inte 
nivåordningen på dansen utan visar bara 
vilka nivåer som dansen erbjuder, tex B, 
M, P (fast dansordningen kanske är B, M, 
B, P).

För fullständig information hänvisas till 
flyern, som ofta är bifogad eller till klubb-
ens hemsida.

Danslistans nivåpresentation

Sundsvalls New Wave fick i början av året en 
förfrågan från Attmars Församling om en upp-
visning i squaredans. 
Uppvisningen blev ett glatt och uppsluppet 
arrangemang, några av åskådarna ställde 
även upp på ”prova-på”. 
Förhoppningsvis håller deras intresse i sig så 
att vi får se dem som medlemmar i vår square-
dansklubb tilll hösten!

/Christina Holopainen

Uppvisning
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
F 15 sep After Work Örebro Örebro Squaredancers
18:00-21:30 M, P Kaj Wikholm Klubblokalen, Radiatorvägen 7 (vid tefatet) Kristina Luhr  073-339 66 11

59.2635 15.1875

L 16 sep Høstdans Nykirke bygdehus, Kopstadveien 25 A, Horten og Omegn Squaredancers
11:00-12:30 C1 3180 Nykirke, Norge
13:00-14:30 A1, A2
15:00-20:00 M, P, A1, A2

L 16 sep Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 M, P Sven Andreason Nybrogatan 18 Berit Nilsson 08-604 05 20

nivå M P

L 16 sep 35-års jubileumsdans Bollnäs Woxnadalens Squaredancers
12:00-18:00 B, M, P, A1, A2 Sven Nilsson Scoutgården Hedgatan 37 Marianne Alsing 073-029 19 46

L 16 sep Gruvdansen Filipstad Squaredansklubben Skogsstjärnan
13:00-14:45 A1, A2 Folketshus Viktoriagatan 8  682 30 F-D

15:00-19:00 B, M, P

S 17 sep Workshop Nykirke bygdehus, Kopstadveien 25 A, Horten og Omegn Squaredancers
11:00-14:00 P, A1, A2 Christer Bern 3180 Nykirke, Norge Cathrine Hallberg

S 17 sep Special Malmö Energy Squares
14:00-18:00 B*, M, P, A1 Brian Hotchkies Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.588 13.0208

S 17 sep C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
11:00-16:00 C1 Sten Axtelius Dansens Hus, Rinmansgatan 12 Lilian Grahm 070-240 09 03

59.3814 16.5103

S 17 sep Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

S 17 sep Nybörjar Basic del 2 Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
12:00-17:00 B* Meddelas senare Bergsbrunna villaväg 24 Britta Svensson 072-206 09 59

59.8162 17.7204
förkunskaper del1

Ti 19 sep Klubbdans med gäst caller Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Martin Jansson Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

Här dansar vi -Nummer 3 2017

Christer Bern Cathrine Hallberg

Kaj Wikholm Ove Andersson 070-579 11 03

Ti 19 sep Dansträn. på Mainstream och Plus Lidingö Ocean Waves Square Dance Club
18:00-21:00 M, P Calle Bruner Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Solveig Hållberg 073-680 10 64

O 20 sep Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 P, A1 Björn Jerneborg Kvarntorpsgårdeno Kerstin Boettge 073-983 35 86

O 20 sep Höstdans med squaregames Hemmestorps Fure, Blentarp Following Neighbours Sqd
17:30-21:30 B*, B Brian Hotchkies Kastanjevägen 1 Mats Nilsson 070-229 99 24

55.6171 13.5457

To 21 sep Pröva på Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
12:00-14:00 B* Roland Danielsson Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

To 21 sep Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P Mathias Alfredsson Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Fokus: Fastdance 

F 22 sep 23rd Örebro Country Jamboree Örebro Örebro Squaredancers
20:00-23:00 B, M, P, A1, A2 Risbergska Skolan

L 23 sep
12:00-21:00 B, M, P, A1, A2

S 24 sep
10:00-14:00 B, M, P, A1, A2

L 23 sep Höstdans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 P, A1, A2 Robert Milestad Allaktivitetshuset, Sturegatan 10  

Sundbyberg
Gugge Gahmberg, 070-719 08 55
59.362 17.9722
Tag med  kaffe eller  köp i husets café 

S 24 sep Gemensam klubbdans Skaraborg Läckö Square Dancers
15:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Mathias Alfredsson Jungs bygdegård Ingemar Fridén 070-516 93 33

58.3251 13.1046

Charlie Robertson, Ingvar Pettersson, 
Stefan Sidholm, Tomas Hedberg

Tomas Hedberg 019-12 89 00
59.2706 15.1643
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
S 24 sep Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

S 24 sep Nybörjar Basic del 3 Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
12:00-17:00 B* Sabine Karmsjö Stobin Bergsbrunna villaväg 24 Britta Svensson 072-206 09 59

59.8162 17.7204
förkunskaper del1 och del2

Ti 26 sep Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 A1, A2 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

O 27 sep Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 M, P, A2 Jesper Wilhelmsson Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 073-418 23 86

58.419 15.595

To 28 sep Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M Gunilla Hammarlund Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Fokus:Squaregames

F 29 sep Sensommardans Huddinge Huddinge Square Swingers
13:00-16:30 M, P Rojne Eriksson ABF/Kommunalvägen 26 Ginger Holger 08-711 01 80

L 30 sep C2 träningsdans Västerås Västerås Square Dance Club
11:00-17:00 C2 Jesper Wilhelmsson Hässlögatan 2C Björn Eskilsson 070-493 08 67

S 1 okt Dans med Chilli Con Carne Hyllinge Brilliant Squares Helsingborg
12:30-18:30 A2, C1 Christer Bern Folkets Hus Kenth Farsäter 070-681 55 09

S 1 okt Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Roland Danielsson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

S 1 okt Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-18:00 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

S 1 okt Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
16:30-20:30 B*, B, M, P, A1 Martin Jansson Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485
Prova på första timmen

S 1 okt Nybörjar Basic del 4 Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
12:00-17:00 B* Sabine Karmsjö Stobin Bergsbrunna villaväg 24 Britta Svensson 072-206 09 59

59.8162 17.7204
förkunskaper del 1-3

Ti 3 okt Klubbdans med gäst caller Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Kristian Äng Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 4018:30-21:00 M, P, A1 Kristian Äng Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

Ti 3 okt Danträning på Mainstream och Plus Lidingö Ocean Waves Square Dance Club
18:00-21:00 M, P Roland Danielsson Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Solveig Hållberg 073-680 10 64

O 4 okt Plus DBD Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 P Micke Gerkman Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

To 5 okt Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P, A1 Martin Jansson Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Månadsdans

F 6 okt Oktoberfestivalen Fruängen, Stockholm Motiv8's
19:00-22:00 A2 Fruängsgården

L 7 okt
10:00-13:00 C3A
14:30-17:30 C2
18:00-21:00 C1

S 8 okt
11:00-14:00 C2
15:00-18:00 C3B

M 9 okt (9/10 i Segersjö Folkets Hus)
09:30-16:00 C3B

L 7 okt Kvastadansen Läckeby/Kalmar Kalmar Squaredansare
15:00-16:00 A1 Läckeby bygdegård
16:00-20:00 B*, M, P

L 7 okt Höstdans Staffanstorp Gripen Square Dancers
13:00-18:00 B, P, A1 Stefan Carlsson Biblioteket staffanstorp Natalie Strandh 070-392 34 74

Sue Curtis Arne Gustavsson 070-4228227

Svante Jordeskog
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 7 okt Vargdansen By-Skymnäs Wolf Dancers
13:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Krister Pettersson Folkets Hus Per-Erik Åslund 070-355 28 79

59.9186 13.5735

L 7 okt Dans i Tiveden Karlsborg Tivedens Square Dancers
10:00-17:00 B, M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Skagagården, Undenäs Lena Blixt 070-262 18 50

Fika finns att köpa på Skagagården

L 7 okt Välgörenhetsdans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
13:00-20:00 B, P, A2 Johnny Nordström, Reine Storberg, 

Thomas Bernhed
Ekdalaskolan,Skolvägen 4 Ulla Henricson 073-332 18 43

Anmälan ska göras

L 7 okt C1 träning med C2 intro Trollhättan Troll8an Squaredancers
11:00-17:00 C1, C2 Mikael Freeman Götasalen, Strömslundsgatan 36 Monica Johansson 070-682 06 70

S 8 okt Järladansen Nacka Saltsjö Square Dancers
14:00-17:00 B, M, P Calle Bruner Järla skolväg 15 Gunilla Holmström 073-076 81 58

S 8 okt Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Rojne Eriksson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

59.444 18.067

S 8 okt A2 intensivkurs Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
13:00-17:00 A2 Björn Jerneborg Bergsbrunna villaväg 24 Uppsala Britta Svensson 072-206 09 59

S 8 okt Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

Ti 10 okt Vi besöker Hörnet i Alingsås Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed, Gunilla Hammarlund Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

To 12 okt Månadsdans Göteborg Vinga Yellow Rockers
19:00-22:00 B, M, P, A1, A2 Mathias Alfredsson Kyrkbytorget 5, 418 73 Göteborg  073-843 12 48

57.7121 11.9077
http://vinga-sdc.org

To 12 okt Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 M, P Joakim Beiring Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.0326 11.8809
Fokus: Workshop

F 13 okt Märsta Crazy Flutters
19:00-22:00 C1 Lasse Jägdahl Cabinen, Forum (Stlmv 25) Gunilla Jägdahl 070-378 28 52

59.6233 17.850359.6233 17.8503
Kursnivå C1

L 14 okt Bernhedsdansen Sundsvall Sundsvalls New Wave
12:00-18:00 C1 Halmstadsvägen 14, Granloholm

S 15 okt
10:00-15:30 A1, A2

L 14 okt Fyrklöverdansen Stockholm Fyrklövern
12:00-16:00 B, M, P, A1 Roland Danielsson, Robert Milestad, 

Sven Andreason
Alviks kulturhus Gustavslundsvägen 168 Gunnel Gahmberg 070-719 08 55

L 14 okt Oktoberdansen Västerås Västerås Square Dance Club
13:00-20:00 A1, A2 Hässlögatan 2C

S 15 okt
11:00-17:00 C1 Jerry Jestin

L 14 okt C1/C2 Dansträning Bålsta Bålsta Square Dancers
10:30-19:15 C1, C2 Björn Andersson Skeppet Lars Wahlund 072-748 21 40

59.552 17.5204
C1 kl 10:30-14:30, C2 15:15-19:15

L 14 okt Bruksdansen Östhammar Roden Square Dancers
12:00-18:30 B, M, P, A1, A2 Micke Gerkman, Mathias Alfredsson Uppskedika 328 Yvonne Berggren 070-734 31 72

S 15 okt Klubbdans Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
17:00-20:00 B*, B, M, P, A1 Jörgen Höjer ABF-huset, Verkstadsgatan 14 Claes-Göran Blixman 076-196 51 19

57.4803 12.0869

S 15 okt A1/A2 Dansträning Bålsta Bålsta Square Dancers
10:00-19:00 A1, A2 Mathias Alfredsson Skeppet Lars Wahlund 072-748 21 40

59.552 17.5204
A1:10-14, A2:15-19, Föranmälan

S 15 okt Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Gunilla Hammarlund Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

Thomas Bernhed Christina Holopainen 070-246 05 92
62.4088 17.2641

Jerry Jestin, Ingvar Pettersson Inger Karlsson 070-380 40 01
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
Ti 17 okt Klubbdans med gäst caller Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

Ti 17 okt Dansträning på Mainstream och PlusLidingö Ocean Waves Square Dance Club
18:00-21:00 M, P Calle Bruner Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Solveig Hållberg 073-680 10 64

To 19 okt Klubbdans Hörby - Höör Ring Lake Square Dancers
18:00-21:00 B*, B, M, P, A1 Meddelas senare Källhaga Servicecenter, Hörby Karin & Alf Olsson 073-434 98 12

55.8554 13.6516

To 19 okt Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P Johnny Nordström Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Dansträning

F 20 okt Ungdomsdans Borås Buffalo squares
19:00-23:45 B*, B, M, P, A1

L 21 okt
00:00-23:45 B*, B, M, P, A1

S 22 okt
00:00-13:00 B*, B, M, P, A1

F 20 okt Dance & Lights in Alingsås Alingsås Dansföreningen Hörnet
18:30-21:30 M, P, A1 Martin Jansson, Gunilla Hammarlund IOGT Gunilla Hammarlund 070-638 02 31

57.9296 12.5252

L 21 okt Läcködansen Jungs Läckö Square Dancers
13:00-14:45 C1 Bygdegården
15:00-20:00 P, A1, A2

L 21 okt Tyresöfestivalen Tyresö Tyresö Square Dancers
12:00-16:00 M, P Kvarnhjulet Pluggvägen 6
17:00-21:00 A1, A2

L 21 okt Intensivkurs A1 Arboga Riverbend's Square Dancers
10:30-17:00 A1 Sten Axtelius IOGT-lokalen, Storgatan 10 070-201 55 64

Fika 30 min innan. Rotationsprogram.

L 21 okt Oktoberdans Sund, Åland Alandia Square Dancers
14:00-19:00 B, M, P, A1 Klippanvägen 1

S 22 okt
12:00-17:00 B, M, P, A1

S 22 okt C2 Dansträning Arboga Riverbend's Square Dancers
10:30-17:00 C2 Jesper Wilhelmsson IOGT-lokalen, Storgatan 10 Carina Runnebring 070-649 24 58

59.3931 15.8455
Fika från 10:00. Rotationsprogram

Tomas Hedberg Ingemar Fridén 070-516 93 33
58.3251 13.1047

Mathias Alfredsson Olle Nilsson 073-670 26 73

Micke Gerkman Markus Hopponen, Anki Nyman +358417543604, 
+358407274130 Kvällstid
60.2233 20.1646

Robert Milestad, Joakim Beiring Emma Nilsö 073-629 99 57

S 22 okt Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Sven Andreason Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

59.444 18.067

S 22 okt A2 intensivkurs Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
13:00-17:00 A2 Björn Jerneborg Bergsbrunna villaväg 24 Britta Svensson 072-206 09 59

S 22 okt Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Martin Jansson Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

Ti 24 okt Klubbdans börjar med höstmöte Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

O 25 okt Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 M, P, A2 Krister Pettersson Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 073-418 23 86

To 26 okt Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 P, A1 Mats Björkman Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

58.0326 11.8809
Fokus: Workshop

F 27 okt Oktoberdans Huddinge Huddinge Square Swingers
13:00-16:30 B, M Micke Gerkman Ginger Holger 08-711 01 80

59.2392 17.9914

L 28 okt Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 P, A1 Svante Jordeskog Nybrogatan 18 Berit Nilsson 08-604 05 20

L 28 okt Sundsvall Sundsvalls New Wave
12:00-18:00 B, M, P Sven Nilsson Halmstadsvägen 14, Granloholm Christina Holopainen 070-246 05 92
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 28 okt Halloweendans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
14:00-17:00 B, M, P Meddelas senare Godtemplargården Axel Schneider 070-732 57 25

56.2416 12.8614

L 28 okt Höstdans Trollhättan Troll8an Squaredancers
12:00-15:00 A2, C1 Åsaka Bygdegård
15:30-20:00 M, P, A1

L 28 okt HÖSTDANSEN Jönköping Match Town Square Dancers
12:00-17:00 B, M, P Leif "Snuffe" Eriksson IOGT-NTO-lokalen, Hallmansvägen 73 Helén Illerström 070-641 44 25

57.7938 14.1427

S 29 okt Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Svante Jordeskog Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

S 29 okt Fellowship Malmö Energy Squares
14:00-18:00 B*, M, P, A1 Reine Hjärtström Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.5882 13.022

S 29 okt Gemensam klubbdans Skaraborg Skövde, Götlunda Skövde Squaredancers
15:00-19:00 B, M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Götlunda bygdegård Ulla Thrysin 070-348 85 22

58.544 13.9987
Medtag kaffekorg

S 29 okt Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
16:30-20:30 B*, B, M, P, A1 Johnny Nordström Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485
Prova på första timmen

Ti 31 okt Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 A1, A2 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

Ti 31 okt Dansträn. på Mainstream och Plus Lidingö Ocean Waves Square Dance Club
18:00-21:00 M, P Roland Danielsson Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Solveig Hållberg 073-680 10 64

To 2 nov Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P, A1 Martin Jansson Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Månadsdans

F 3 nov Halloweendansen Björlanda, Göteborg Vinga Yellow Rockers
18:30-22:30 A1, A2 Björlandagårdens skola

L 4 nov
12:00-16:00 B*, B
15:00-20:00 B, M, P

F 3 nov Ericssonfestivalen Stockholm, Fruängen Ericsson Square Dancers

Fredrik Einarsson, Mathias Alfredsson Eva-Cari Österman 070-747 32 67
58.2529 12.415

Krister Pettersson, Henrik "Hedda" 
Nilsson

Lokala callers, Henrik "Hedda" Nilsson, 
Krister Pettersson

 073-843 12 48
57.7638 11.8361
http://vinga-sdc.org

F 3 nov Ericssonfestivalen Stockholm, Fruängen Ericsson Square Dancers
19:00-22:00 M, P Fruängsgården

L 4 nov
10:30-13:30 C1
14:30-17:30 A1, A2

L 4 nov C1 träning med C2 intro Trollhättan Troll8an Squaredancers
11:00-17:00 C1, C2 Mikael Freeman Götasalen, Strömslundsgatan 36 Monica Johansson 070-682 06 70

S 5 nov Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-18:00 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena kjellgren 070-633 07 37

S 5 nov C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
11:00-16:00 C1 Sten Axtelius Dansens Hus, Rinmansgatan 12 Lilian Grahm 070-240 09 03

59.3814 16.5103

M 6 nov Plus Advanced Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 P, A1 Michael "Sotarn" Lindberg Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

Ti 7 nov Klubbdans med gästcaller Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Martin Jansson Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

To 9 nov Månadsdans Göteborg Vinga Yellow Rockers
19:00-22:00 B, M, P, A1, A2 Bo Nilsö Kyrkbytorget 5, 418 73 Göteborg  073-843 12 48

57.7121 11.9077

To 9 nov Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Dansträning

F 10 nov Novemberdans Huddinge Huddinge Square Swingers
13:00-16:30 M, P, A1 Jan Wiklund ABF/Kommunalvägen 26 Ginger Holger 08-711 01 80

59.2393 17.9914

Jesper Wilhelmsson, Tomas Hedberg Lars-Erik Svensson 070-267 38 35
Rotationsprogram på C1
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 11 nov Hallowendansen Norrtälje Eightmakers
17:00-21:00 B, M, P Andreas Olsson IOGT-huset, Stockholmsvägen 1 Krister 073-962 39 61

59.7575 18.698
B30-P . Fikapaus

L 11 nov Novemberdansen Säter Falu Squaredancers
14:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Michael "Sotarn" Lindberg Solvarbo bystuga Mats Sundström 070-645 68 83

60.3911 15.664

L 11 nov Stranda-dansen Mönsterås Stranda Squaredancers
15:00-16:00 A1 PRO-gården Parkgatan 11 Mönsterås
16:00-20:00 B, M, P

L 11 nov Mexicodansen 2017 Horns bygdegård Norra Wadsbo Squaredancers
13:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Gunilla Hammarlund Väring, Skövde Silvia Olsson-Schudel 073-026 38 77

58.5183 13.8997

S 12 nov Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Stefan Sidholm Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

59.444 18.067

S 12 nov Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

Ti 14 nov Klubbdans med gäst caller Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Kristian Äng Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

Ti 14 nov Dansträn. på Mainstream och Plus Lidingö Ocean Waves Square Dance Club
18:00-21:00 M, P Calle Bruner Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Solveig Hållberg 073-680 10 64

To 16 nov Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P Mathias Alfredsson Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Fokus: Fastdance 

L 18 nov Norrortsdansen Märsta Crazy Flutters
14:00-17:00 C1 Forum, Stockholmsvägen 25
18:00-21:00 A2

S 19 nov
12:00-15:00 M, P
15:30-18:30 P, A1

L 18 nov Førjulsdans Nykirke bygdehus, Kopstadveien 25 A, Horten og Omegn Squaredancers
17:00-21:00 B, M, P, A1, A2 Krister Pettersson 3180 Nykirke, Norge Cathrine Hallberg

L 18 nov Novemberdansen Sundsvall Sundsvalls New Wave

Christer Bern Erling Yttermalm 070-522 74 30
57.04 16.4421

Nils Trottman Christina Johnsson 073-967 04 09
59.6232 17.8504

L 18 nov Novemberdansen Sundsvall Sundsvalls New Wave
11:00-19:00 B, M, P, A1, A2, C1 Jesper Wilhelmsson Folkets Hus, Kvissleby Christina Holopainen 070-246 05 92

62.2942 17.38

S 19 nov Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Michael "Sotarn" Lindberg Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

59.444 18.067

S 19 nov A2 intensivkurs Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
13:00-17:00 A2 Sven Andreason Bergsbrunna villaväg 24 Britta Svensson 072-206 09 59

59.8173 17.719

S 19 nov Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
16:30-20:30 B*, B, M, P, A1 Jörgen Höjer Ale Kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485
Prova på första timman

Ti 21 nov Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

To 23 nov Höstdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P, A1 Martin Jansson Spekeröds Bygdegård Gunnar Ljungström 070-771 55 86

Avslutningsdans
F 24 nov Novemberdans Mölndal Pingvinerna
18:00-21:30 C3A Hemvärnsgården

L 25 nov
11:00-18:30 C1

S 26 nov
10:00-15:00 C2

L 25 nov Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 P, A1, A2 Robert Milestad Nybrogatan 18 Berit Nilsson 08-604 05 20

Ian McConnell Mats Björkman 073-904 11 70
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 25 nov Novemberdansen Fruängen, Stockholm Motiv8's
11:00-14:00 C1 Fruängsgården
15:00-18:00 C2

S 26 nov
10:00-13:00 C3A
14:00-17:00 C3B

L 25 nov Novemberdans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 B, M Stefan Sidholm Drakenbergssalen, Lignagatan 8 Gugge Gahmberg, 070-719 08 55

59.3152 18.0369
Entré 80 kr, Tag med eget kaffe

L 25 nov Intensivkurs A1, ggr 2 Arboga Riverbend's Square Dancers
10:30-17:00 A1 Sten Axtelius IOGT-lokalen, Storgatan 10   070-2015564

Rotationsprogram, fika 30 min innan start

S 26 nov Gem. klubbdanser i Skaraborg Mariestad Norra Wadsbo Squaredancers
15:00-19:00 B, M, P, A1, A2 Tomas Hedberg Snapen Silvia Olsson-Schudel 073-026 38 77
S 26 nov Klubbdans med workshop Malmö Energy Squares
14:00-18:00 B*, M, P, A1 Börje Kuylenstierna Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.5884 13.0226

S 26 nov Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

59.444 18.067

M 27 nov Kvarndansen Kungälv Kongahälla Senior Square Dancers
12:00-16:00 B, M, P Johnny Nordström, Martin Jansson Kvarnkullen Sten Plate 0303-226904, 0708-866900

Ti 28 nov Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 A1, A2 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659
Ti 28 nov Dansträn. på Mainstream och Plus Lidingö Ocean Waves Square Dance Club
18:00-21:00 M, P Roland Danielsson Föreningsgården, Larsbergstorget 9 Solveig Hållberg 073-680 10 64

O 29 nov Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 M, P, A1 Fredrik Rosén Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 073-418 23 86

58.419 15.595
L 2 dec Avslutning Nödinge Surte Swingers
16:00-20:00 B*, B, M, P, A1 Mari-Ann Kjellberg, Jörgen Höjer, 

Martin Jansson
Nödinge församlingshem Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485
Anmälan

L 2 dec Julfest Jönköping Match Town Square Dancers
12:00-17:00 B, M, P Calle Bruner Hallbystugan, Hallbystugan 1, Axamo Helén Illerström 070-641 44 25

57.786 14.0852
L 2 dec Adventdans Bålsta Bålsta Square Dancers
13:00-17:00 B*, P, A1 Meddelas senare Knarrbacken Lee Jonsson 070-486 06 94

Jesper Wilhelmsson Arne Gustavsson 070-422 82 27

13:00-17:00 B*, P, A1 Meddelas senare Knarrbacken Lee Jonsson 070-486 06 94

S 3 dec Julavslutning Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
17:00-20:00 B*, B, M, P, A1 Jörgen Höjer ABF-huset, Verkstadsgatan 14 Claes-Göran Blixman 076-196 51 19

57.4803 12.0863

S 3 dec Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-18:00 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

S 3 dec A2 intensivkurs Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
13:00-17:00 A2 Micke Gerkman Bergsbrunna villaväg 24 Britta Svensson 072-206 09 59

59.8163 17.7204

S 3 dec C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
11:00-16:00 C1 Sten Axtelius Dansens Hus, Rinmansgatan 12 Lilian Grahm 070-240 09 03

59.3814 16.5103

M 4 dec Extradans och graduering Kungälv Kongahälla Senior Square Dancers
10:00-16:00 B, M, P Johnny Nordström Kvarnkullen Sten Plate 0303-226904, 0708-866900

Graduering 10.00 - 12.00, därefter dans

Ti 5 dec Klubbdans med höst avslutning Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.8067 12.3659

L 9 dec Luciadansen Enköping Pepparrötterna
14:00-17:00 A1, A2 Litslena Bygdegård
17:00-21:00 B*, M, P

L 9 dec Nybörjardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 B* Roland Danielsson Drakenbergssalen Gugge Gahmberg, 070-719 08 55

Entré 80 kr, Tag med eget kaffe

S 10 dec Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Micke Gerkman Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-667 89 92

59.444 18.067

Stefan Sidholm Carina Runnebring 070-649 24 58
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VÄLKOMMEN TILL 
 
 
 

www.orebrosquaredancers.se    
 

 

36:e 
 
 
 

30 mars-1 april 2018 
 

Jerry Story 
Jack Borgström 
Tomas Hedberg 

Jesper Wilhelmsson 
 

Hjärtligt välkomna hälsar 
Örebro Squaredancers 

      

    Charlie Robertson 
 

   Ingvar Pettersson 
 

  Stefan Sidholm 
 

 Tomas Hedberg 

 

22-24 september 2017 
 

Basic-A2 i tre hallar 
Reducerat pris för Basicdansare 

 

Ny lokal för Påskfestivalen 2018 
 
Nu lämnar vi universitetet och flyttar till otroligt 
fina lokaler centralt i Örebro! Flera hotell finns 
inom fem minuters gångväg, husvagnsgäster kan bo 
på en riktig camping med ca 15 minuters gångväg 
från lokalerna, Södra Station ligger ca fem minuters 
gångväg från lokalerna osv. Bäst av allt är dock att 
lokalerna är absolut underbara för squaredance!!! 
 
Mer information kommer i flyer! 

After Work 
 

Fredag 15 september 
 

Kaj Wikholm 
(Finland) 

 
Tid: 18:00-21:00 
Nivå: M-M-P 
Inträde: 60kr (30kr under 26 år) 
Plats: ÖSD:s klubblokal, vid tefatet 
 Radiatorvägen 7 
Paus: 19:30-20:00. Kafeteria finns 

med goda smörgåsar och mer. 
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Vi i Skövde Squaredancers hör till dom små 
klubbarna i landet som kämpar för att över-
leva. När vi i våras insåg att nu till hösten har 
vi inte längre någon caller, så kändes läget 
nattsvart ett tag. 

Vid våravslutningen frågade vi medlemmarna 
om vi skulle lägga ner eller jobba på någon ny 
lösning.
Alla tyckte att vi ska fortsätta kämpa, och som 
steg ett att vi ska träffas och dansa till skivor.
Vi har dansat till skivor vid olika tillfällen tidi-
gare och upplevt problemet med att hitta till-
baka i en tip och starta om när det blir stopp.
Man startar om från början och när man gjort 
det tre gånger utan att komma igenom byter 
man skiva. Frustrationen blir stor!

Så när inbjudan till Bandledarkursen dök upp 
i Square-Info bestämde vi efter många tankar 
fram och tillbaka att jag skulle delta.

Jag tycker att kursen är väldigt bra! Proffsigt 
genomförd av Sten Götharson och Thomas 
Bernhed.

Vi har provat att styra musiken via SqView 
förut men bara kunnat sänka farten. Här lär 
Thomas ut programmet ordentligt.
Man får lära sig göra markeringar och använda 
andra finesser, så att man enkelt kan stoppa 
och starta, och backa tillbaka i en tip.

Med Stens tips om hur man lägger upp dan-
serna och med ett jättebibliotek med inspe-
lade danser har man efter kursen helt unika 
möjligheter att ordna en danskväll i klubben.
Kursen innehöll också mycket dans och kul 
övningar, där man verkligen får prova datorn 
praktiskt.

Jag vill därför verkligen rekommendera denna 
kurs till alla klubbar som inte ständigt har till-
gång till caller.
Naturligtvis även till större klubbar som kan-
ske behöver avlasta sin caller ibland.
Vi kommer verkligen att få nytta av dessa 
kunskaper i vår klubb.

Stig Brunnert
Skövde Squaredancers

Bandledarkurs
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Första men 
absolut inte sista

Som nygraduerad dansare var det med spän-
ning jag åkte till mitt första Convention. 
Helsingborg bjöd på härligt väder och ett 
otroligt fint arrangemang. 
Mina klubbkamrater var generösa och jag fick 
dansa många många basics. Det som fashin-
erade mig mest var den otroliga generositet 
som visades på dansgolvet. De som var med 
i squaren visade stor hänsyn till oss nya, inte 
bara under dansen, utan jag blev även upp-
bjuden till dans av för mig helt okända dan-
sare. FANTASTISKT. 

Nu gäller det att dansa dansa hela hösten och 
våren för att sen med mycket dansenergi åka 
till Borås Convention och DANSA.

Eleonore Tham
Salmon Square Dancers, Halmstad

I september förra året fick jag ett mejl om 
att det var nybörjarkurs i squaredans på sön-
dagskvällar. Jag är en person som dansar det 
mesta så gissa om jag blev förvånad när jag 
fick höra att det fanns en dans jag aldrig hört 
talas om i min egen stad! Att kursen sedan 
låg på en tid jag inte redan var uppbokad och 
dessutom var gratis de första gångerna av-
gjorde saken. När söndagen kom cyklade jag 
dit. 

När jag kom till lokalen visade det sig att de 
redan träffats två kurskvällar tidigare och alla 
hälsade på varandra med kramar. De flesta 
hälsade även på mig med en kram och jag 
kände mig genast varmt välkommen. I paus-
en fick vi lära oss mer om squaredansen och 
dess historia. Jag fick även höra att de hade 
dans för daglediga på måndagar (en tid jag 
inte jobbar eftersom jag mest jobbar kvällar 
och helger). 

Nu hade jag hunnit bli nyfiken på hur dansen 
såg ut när den dansades "på riktigt" så efter 
bara några veckor besökte jag dansen för dag-
lediga. Där blev jag väl mottagen, de bjöd på 
fika och hälsade mig med leenden och kramar. 
De såg ut att ha otroligt roligt när de dansade 
och skratten regnade tätt. Efter en stund bjöd 
de även upp mig till dans och callern callade 
så snällt han kunde så att jag som bara varit 
på några kurstillfällen kunde hänga med. 

Efter att jag blivit välkomnad överallt med 
kramar har jag läst i Square-Info att alla inte 
uppskattar detta kramande. Min erfarenhet är 
att sådana personer finns i alla sammanhang, 
men jag skulle inte rekommendera att bara 
undvika att krama nya eftersom det är ett så 
fint sätt att bjuda in till gemenskapen. Se bara 
till att fråga först så att du vet om kramen är 
välkommen. 

Ganska snart förstod jag att squaredans inte 
fungerar som andra danser jag dansat där det 
går att socialdansa så fort man lärt sig grund-
stegen. För att kunna gå ut och dansa på rik-
tigt skulle jag behöva lära mig en hel nivå (el-
ler iaf basic35). När jag sökte på nätet hittade 
jag både många filmer där dansare visade de 
olika callen i pedagogiskt färgade squaredans-
dräkter och appen Taminations. 

Till julfesten hade vi lärt oss tillräckligt för att 

Reflektioner från en ung 
nygraduerad squaredansare

få vara med att dansa, och då fick jag reda på 
att det var tänkt att jag skulle sitta varannan 
dans. Tråkigt tyckte jag och ställde mig bred-
vid de andra squarerna och försökte dansa 
själv genom att titta på de andra och lyssna 
på callern. Ibland tittade jag även i Tamina-
tions och frågade någon av de andra dansarna 
om specifika call.

Nu har det blivit sommar och jag har åkt på 
flera olika danser, ett ungdomsläger och ett 
convention. Jag fick låna en stor underkjol av 
en av änglarna i gruppen, och tyckte det var 
så roligt att snurra i den, att jag skaffade mig 
en egen på Convention i Helsingborg. Där blev 
jag också bjuden på kolor av callerföreningen 
(en ordvits i fysiskt format :p) och de välkom-
nade mig till en callerkurs i höst. 

Jag ser att det är många funderingar kring hur 
man ska locka nybörjare till dansen, och hur 
man ska få dem att stanna kvar. I mitt fall är 
det alla trevliga människor, en välkomnande 
stämning, en bra kurs (med många bra äng-
lar) och många sociala tillställningar som har 
fått mig att fortsätta dansa squaredans och till 
och med vilja lära mig att calla! 

Emma "Cirkus-Emma" Lundqvist 
Blue Ribbon Squares
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Klubbinformation 
(uppdaterad september 2017)

Hemsidan
På hemsidan www.squaredans.se kan klubben
logga in och registrera/uppdatera klubbinfor-
mation, danser, delegater, adresser för distri-
bution av tidningen samt plocka ut etiketter. På 
hemsidan finns en enkel användarhandledning. 

Har lösenordet kommit bort? 
Kontakta sekreterare. 

Danslistan
Danslistan på hemsidan uppdateras konti-
nuerligt. Om en dans inte har anmälts till 
danslistan före stoppdatum för Square-Info 
kommer dansen heller inte med i tidningen!

Anmälningar kan ske:
− via inloggning på hemsidan, klubben
 registrerar själv sina danser. 
− via mail till danslistan@squaredans.se 
− vid eventuella frågor - kontakt via mail 

eller telefon 0455-385163 (arb) 
 0457-66897 (hem).

Beställningar
Kursmaterial 

Svenska   
Basic         50:-
Mainstream äldre utgåva      15:- 
Plus         35:-
A1/A2      100:- 

Handböcker på svenska är utan bilder. 

Engelska 
Mainstream äldre utg. uppd.   25:- 
Plus         30:- 

Övrigt
Diplom/Regler per set      10:- 
Conventionbadge       40:- 
Conventiondangler       
10 / 20 / 30 års      30:-
  
Porto och emballage tillkommer.

Beställningar görs hos Björn Persson, 
Stenkastsgatan 11, 421 72 Västra Frölunda, 
031-21 00 71 eller nallepe@squaredans.se 

Kom Ihåg
Februari betalas årsavgiften för föregående år 
samt kostnad för föregående års Square-Info.

April ska aktuella uppgifter om ordförande 
och kontaktperson uppdateras på hemsidan. 
Eventuella stadgeändringar skall skickas 
elektroniskt till SAASDC:s sekreterare. Utse 
och anmäl delegater till SAASDC:s årsstämma, 
stämmohandlingar finns på hemsidan.  

Oktober inregistreringsuppgifterna registreras 
av klubben på hemsidan 1 oktober - 1 november. 

Året om skriv en trevlig artikel till Square-
Info. Glöm inte skicka in annonsunderlagen! 
Deadline: 1 februari, 15 april, 1 augusti, 
15 oktober. Uppdatera tidningsregistret- 
deadline är samma som för Square-Info. 

CD-skiva 
 “Introduktion till squaredans” 

Beställning görs hos Marianne Hjelm, Västerslänt 
119, 424 35 ANGERED. OBS! Tänk på att skivan 
är en introduktion för personer som aldrig 
dansat, ingen kurs-cd.

Klubbstadgar 
SAASDC:s förslag till klubbstadgar finns i 
klubbhandboken. Kontaktperson för stadge-
frågor är Anders Sjöberg, telefon 026-65 27 37, 
anders@squaredans.se. 

Distribution av Square-Info
Distribution av Square-Info sker numera direkt 
till de enskilda medlemmar som klubben 
registrerat på hemsidan.Tidningen finns också i 
elektronisk form på hemsidan. Vill du ha besked 
när den finns tillgänglig, be klubben registrera 
din mailadress i adresslistan. SAASDC fakturerar 
klubbarna ett år i efterskott, en portokostnad 
på 24 kr/år för 4 nummer av pappersversionen. 

SAASDC Kontakt  
Ledamot/sekreterare, Iris Åkerberg: 
iris@squaredans.se, 
Norra Torpvägen 56, AX-22120 Mariehamn
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SACT 
Organisationen för squaredansledare 

www.caller.nu 
Kontakt: Annika Persson 

Tfn: 042-22 50 58   E-mail: skuttelina22@hotmail.com 

 

 

 
Squaredans-Seminariet 

 

är ett arrangemang för squaredansklubbar 
och dansare anslutna till SAASDC. 
Seminariet syftar till att utbilda och 
diskutera ämnen som ska bidra till att 
squaredansen lever vidare. Vi utväxlar 
idéer. Seminariet arrangeras av SACT och 
SAASDC gemensamt. Nästa seminarium är 
ännu inte inplanerat. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Kunskapslistan - KL 

 

Ett mycket genomarbetat verktyg samt 
checklista som är lätt att använda av 
framförallt ledare. KL kan också användas 
av dansare, för att kontrollera att de får 
den utbildning de har rätt till, och därmed 
kunna ställa krav på sina kursledare. 
 
Kunskapslistan finns på: www.caller.nu 
 
Under rubrikraden Om SACT, välj HÄMTA 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
SACT School 

 

Nästa caller-kurs ej inplanerad.  
För intresseanmälan och mer information: 
Kontakta Fia Norén, 070-2090255, eller via 
catarina8587@hotmail.com 
 
Kursledarkurs - en kurs för 
instruktörer. Kursen vänder sig till alla som 
lär ut, både de som callar och de som 
använder inspelat material. 
Nästa kurs planeras hösten 2017. För 
intresse-anmälan och mer information: 
Kontakta Fia Norén, 070-2090255, eller via 
catarina8587@hotmail.com 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SACT för ALLA! Observera att man 
inte behöver vara caller eller instruktör för 
att vara med i SACT! 
 

Upp till kamp mot ensidig Höger! 
Vi måste gå åt VÄNSTER! 

Också. Mer. Naturligt. 

Nej detta är inte ett försök att politisera 
squaredans. Det är ett försök att återta 
duktigheten i svensk Squaredans, öka 
variationen, och minska (nivå)brådskan. 

Att alla calls med vågor, och åtskilliga andra 
också, kan göras med vänsterstart är en 
självklarhet. Och det behöver inte alltid sägas. 
Spin the Top utgående från en vänstervåg 
heter inte Left Spin the Top. 

På Convention, och på många andra danser, 
hörs sällan Relay the Ducey när dansare står 
på vänstervåg. Varför? Jo callern vågar inte 
säga det, därför att merparten av squarerna 
rasar, och sannolikt även pilotsquaren. Modul-
callern kan använda det, denne får hem ev 
överlevande squarer ändå, Men det kan vara 
noll överlevande squarer. 

Vad jag vill säga är att vi använder alldeles för 
lite av alla formationer som finns. En högervåg 
med boy-boy-girl-girl skapar också alltför ofta 
haveri i Relay the Ducey. 

Hur har det blivit så här? Jo därför att vi 
instruktörer inte lär ut och övar detta HEMMA, i 
klubbarna. Och därför att nya dansare tror 
målet med Squaredans-kurser är att ta sig till 
A2 så fort som möjligt, för där finns fler 
dansare. Och därför att A2-dansare eldar på för 
att få fler dansare så inte deras grupp dör.  

Får jag som caller använda alla kombinationer 
av vågor kan jag variera min calling enormt, 
inom samma nivå. ALLA kommer att vinna på 
detta: Dansare blir tryggare och duktigare, 
callern kan få utlopp för mer skaparglädje, att 
dansa till gästande callers på danser blir 
roligare. 

Vi kanske skall graduera på ALLA nivåer. Kan 
man inte (har inte fått lära sig) callen från mer 
än standard-formationerna FÅR man inte börja 
kurs på nästa program. Och ni dansare skall 
kräva mer vänster av er instruktör. 

Är Ni villiga att kräva mer vänstervåg i 
Squaredans? 

/Bosse Nilsö,  Skribent, SACT 

PS: KL är ett bra verktyg! Använd det! 
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Västsams Callerträffar
För ett år sedan deltog jag i callerundervisn-
ing i tre dagar. Jag klev ut i solen, något matt 
efter tre dagars fantastisk GSI-utbildning.
Nu var jag fullärd! Bara att meddela conven-
tionarrangörerna att jag finns tillgänglig...
Eller kanske inte.

Jag stod där med minnet av en mikrofon i 
handen. Jag stod där med minnet av att fak-
tiskt ha kommit på fler än tre calls (men vil-
ka?). Och hur sjutton klarar man att läsa tex-
ten till ett singing call och samtidigt ha koll på 
dansarna?

Baby caller kallas man, och det är så man kän-
ner sig. Kan ligga och sprattla lite, vifta lite, 
utan att förstå särskilt mycket om hur allt 
hänger ihop, och hur man egentligen gör...?

Så vad gör man nu? Pratade litegrann med 
en annan baby caller; om vi kanske kunde ha 
små träffar...och jollra ihop? Säkert både bra 
och trevligt, men vi behövde nog lite mer. Vi 
pratade lite, och helt plötsligt kom förslaget: 
Det finns ju en hel del erfarna callers i Västs-
verige. Trevliga, hjälpsamma, duktiga callers. 
Helt inne på det där som squaredans handlar 
om (vi har ett problem; det hjälps vi åt med 
för att kunna ha kul).

Vi bestämde helt enkelt några datum; en lörd-
agseftermiddag i månaden. De som kunde 
komma kom. Vi bjöd in lite dansare att skyffla 
runt.

Det kom unga och gamla callers som deltagit i 
GSI. Det kom en del helt nya callers också, för 
tanken spred sig. Det är spännande att calla. 
Vi gick igenom lite teori. Vi fick läxa till varje 
gång (typ hitta calls från olika positioner). 

De erfarna berättade om sina erfarenheter 
(och lugnade oss också: säger du att huvu-
det är helt tomt på calls? Det har hänt mig 
också!). Och tjatade på oss: Det är bara att 
öva öva öva öva. Och öva lite till.

Som mål att arbeta mot bestämde vi att ar-
rangera en Charlie Brown-dans. Dvs vi baby 
callers får stå på scenen och calla till en helt 
riktig dans, med riktiga dansare...O, spän-
nande tanke.

Ja, den här idén var ju win-win för alla.
Vi nya callers fick chansen att öva, och få kri-
tik och förslag hur vi kan gå vidare. Vi har fått 
stå med mikrofon i handen så många gånger 
att det inte skrämmer oss från vettet längre. 
Ibland förstår vi t.o.m. hur vi ska få hem dan-
sarna också.

De erfarna callrarna …ja, man lär sig ju av 
varann, och av att lära ut. Tror jag, för jag 
har nog inte riktigt förstått hur de ställer upp 
och stöttar, kritiserar (krångla inte till det så!), 
förklarar, tipsar...med samma glada miner!

Och dansarna, som så tålmodigt väntat på 
pass thru wheel and deal swing thru boys run 
(och sedan stopp igen för vad hittar man på 
efter det?)...ja, de får lite insyn i vad calln-
ing är för något, och det är spännande. De får 
gratis fika. Och nog är det kul att se vad helt 
nya callers kan hitta på (pass thru. Wheel and 
deal. Swing thru. Boys run...).

Gör inte alla detta? Ser till att vi får nya fan-
tastiska callers? Varför inte då?

/ Ethel Åslund

Mer upplysningar: 
riverbends.se, 

tel. 070-201 55 64 
E-post arbogadansen@riverbends.se

Cafeteria finns. 
Sporthall - använd inneskor. 
 
Entré: Vuxna 100 kr, 
Ungdomar till 26 år 50 kr.

6 januari 2018 kl. 15.00-21.00 
Sturehallen, Arboga 

Basic 35 – M – Basic 35 – P

 

Henrik Nilsson Siling 
 
 
 
 
 
 

34:de Arbogadansen
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Hösten 2017 

Vinga Yellow Rockers
Kyrkbytorget, Göteborg

14 sep
Månadsdans 
Bengt Geleff
21 Sep
Advanced med Sten

28 sep
Klubbdans Svante Jordeskog

5 okt
Klubbdans med Sten

12 okt
Månadsdans 
Mathias Alfredsson

19 okt
Advanced med Sten

26 okt
Klubbdans med Sten

2 nov
Klubbdans med Gugge

3-4 Nov
Halloweendansen
Krister Pettersson, Henrik 
”Hedda” Siling Nilsson 0ch 
instuktörer

9 nov
Månadsdans 
Bo Nilsö
16 nov
Advanced med Gugge

23 nov
KLubbdans och Höstmöte

30 nov
Klubbdans med Sten

7 dec
Julavslutning

Torsdagar och annat på Vinga

Vingafestivalen 12-14 jan 2018
Lars-Inge Karlsson (Dk) 

Thomas Bernhed, Martin Jansson m fl 
Fre 18:00-22:00 – Plus, A1, A2 

Lör 14:00-20:00 – B, Ms, Plus, A1 
Sön 11:00-15:00 – B35, B

Aktuell information på www.vinga-sdc.org
Sök ”Vinga Yellow Rockers” på Facebook

Tel 073-843 1248 · Med reservation för ändringar

Banddansen Världens bästa callers på ”band” Tor 28 dec 2017, 19-21:30 Sten Götharson

Halloweendansen 2017 
Fre-Lör 3-4 nov
Björlandagården

Krister Pettersson 
”Hedda” Nilsson Siling

+ instruktörer

Fre 18:30-22:30  A1-A2
Lör 12:00-20:00 B26-Plus 

Vingas kurser HT 2017 
Måndagar  Tisdagar
Basic (nybörjare) fr 4 sep Mainstream (I) fr 12 sep 
 Plus (III) fr 12 sep
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Kul med Convention
Och nästa år blir convention i Borås. Vad kul 
det ska bli!

Ja, som alltid när det gäller squaredans hjälps 
vi åt så gott vi kan. Men våra förberedande 
möten vill ni inte höra om. Var förvissade om 
att vi har dem, så kan ni koncentrera er på 
att drömma om ännu ett ljuvligt convention. 
Stora hallar, kända caller, många squarer, alla 
gamla eller nya bekanta...och allt annat run-
tomkring ska flyta på.

Så varför är det så kul med convention?

Det är en massa folk? Jo, men det är det i Nor-
dstan också, och där känner jag ingen eufori.

Förmodligen samma anledning som att det är 
kul med squaredans; bara mycket mer. Tjugo 
squarer istället för två, som försöker reda ut 
load the boat (basic nämner jag inte; det är 
för svårt!). Man sitter på läktaren och ser på 
massrörelsen. Det finns symmetri. Det finns 
en avsikt med rörelsen, fast bara att ha kul.

Så varför är det roligt med squaredans? En 
högst pragmatisk person trodde att det bara 
är folk som gillar squaredans som dansar 
squaredans...och det blir ju ett cirkelbevis. 
Vi tycker det är kul att dansa squaredans för 
att vi tycker att det är kul att dansa square-

dans...? Ovanligt fantasilöst.

Det är så många olika sorters människor, som 
alla har kul ihop. Spelar ingen roll vilken nivå 
man dansar; glädjen är densamma (Right and 
left grand, efter så mycket snurrande hit och 
dit – och där är du! Vi lyckades!!). Hjälpsam-
heten är densamma (du ska dit! Och vänd på 
dig!). Spelar egentligen ingen roll om man 
kommer hem med rätt partner; någon får man 
(om man inte förvillat sig in i nästa square; då 
blir det svårt att räkna och det går inte jämnt 
ut).

Det är en utmaning, som vi oftast klarar av, för 
att vi är så fantastiska. Det är flyt och rörelse, 
det är musik och hjärngympa. Vi dansar inte 
bara med en, utan med flera samtidigt.

Jag tror det beror på att man tar det på allvar 
på helt rätt sätt. Flams och trams vad gäller 
allt som inte stör. Skyll alla fel på callern. 
Skratta åt alltihop. Men dansen och definition-
erna, hjälpsamheten och glädjen att ha lyck-
ats, det är djupt allvar, högst seriöst. Ändå 
oändligt med skratt.

Squaredans utlovar vi till nästa convention! 
Om du kommer och dansar!

/Ethel Åslund

Seminarium-vara eller icke vara?
Lite tillspetsad fråga kanske. Men efter se-
naste Seminariet är frågan tyvärr berättigad. 
Deltagarantalet var 55 st från 13 klubbar!!! 
2014 var vi runt 70st från ca 25 klubbar. Vi var 
på samma ställe som 2014  och hade till 2016 
justerat tidsschemat så det gick att komma 
på lördagen. På det sättet gick det att hålla 
ner kostnaderna för deltagarna eller klubben, 
beroende på vem som betalade.

De som deltog var verkligen engagerade och 
hade många åsikter och idéer som vi i Semi-
nariegruppen tagit till oss och ska göra vårt 
bästa för att omsätta. Men det bygger på att 
ni dansare vill att vi fortsätter med Seminariet 
i någon form, så det är anledningen till detta 
upprop. 

Så vi skulle vilja att ni ute i klubbarna tänker 
till och försöker svara på dessa frågor:

• Ska Seminariet finnas kvar?
• I vilken form? Och tänk då även på tidpunkt 
på året, tidsschema och placering i landet

Och kanske den viktigaste frågan
• Vill ni ha möjligheten att träffas och utbyta 
erfarenheter?

Diskutera både i klubbarna men även dan-
sare emellan. Vi i Seminariegruppen är väldigt 
intresserade av vad ni kommer fram till, så 
hör av er. Antingen via mail på adressen fia@
squaredans.se eller passa på när ni träffar på 
mig i dansvimlet.

//Fia Norén
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En av de verkliga pionjärerna
För exakt 40 år sedan graduerades Anne-Catherine och Jörgen 
Glimtoft. Den gradueringen var starten för att squaredansen 

startade i Sverige.
Paret Glimtoft bodde i Sao Paulo tack vare att 
Jörgen jobbade åt Ericsson. De bodde i ett hus 
där en massa amerikaner också bodde och 
när Anne-Catherine ordnade en julfest med 
svenska ringlekar, så kommenterade ameri-
kanerna att det liknade squaredans och att de 
skulle starta en kurs den 7 januari.
- Vi var så få så vi klarade kursen på ett halvår 
och graduerades den 17 juni samma år, berät-
tar Anne-Catherine.

Paret blev bitna av squaredans och när de flytt-
ade till Saudiarabien drog de igång verksam-
het med hjälp av material som de fått skickat 
till sig. Efter ett tag fick de kontakt med klub-
ben Dune dancers och då fick de verkligen 
igång verksamheten. 

- Bland de första som graduerades var paret 
Torelds, berättar Anne-Catherine.
Inger och Gösta Toreld flyttade hem från Sau-
diarabien två år efter gradueringen. Glimtofts 
skickade med dem material och de bildade 
klubbar i Sverige.
- Jag åkte hem flera gånger under de första 
åren och kollade hur det gick för dem, innan vi 
flyttade hem 1985.

Tänk om inte den där julfesten hållits för drygt 
40 år sedan…

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se 

Hej alla dansare, en reflektion nu i sommar-
tider. Nu är jag på väg att packa för att åka 
till Polen för en veckas dans med Hanna och 
Lasse. Det skall som alltid bli mycket lärorikt 
och programmet ser lovande ut. Med Paul Bris-
tow och Jerry Jestin som instruktörer blir det  
massor av timmars god dans. Det blir både 
varmt utmanande och svettigt. 

Dessutom ska Janice Jestin lära ut clogging. 
Det är en dans liknande linedans men man 
har bjällror på skorna. Dansen kommer ur-
sprungligen från Holland och det är en ren 

fröjd att se och höra. Tyvärr kan jag inte utöva 
detta på grund av dåliga knäleder.

Nu till sommarens stora händelse det var kon-
ventet i Helsingborg. Jag vill med många tacka 
Fun Squaredancers och speciellt Roger och 
Annika för ett väl genomfört konvent. Jag kan 
ju ta åt mig en del av äran eftersom jag var 
med i arbetet under konventet. Och jag hörde 
ytterst få klagomål. Jag vill önska Borås lycka 
till med nästa stora evenemang- vi träffas där. 

Uno Hörby
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POSTTIDNING B 
SVENSKA SQUAREDANSFÖRBUNDET SAASDC
C/O ANNIKA MYHRBERG
HAVREGATAN 8 
118 59 STOCKHOLM

6:e CRAZY DANCE WEEKEND
med

JERRY JESTIN
ROBERT MILESTAD

13-14 april 2018  Nivåer: B - C1

Fredag 13 okt 2017
C1 kursnivå*

Lasse Jägdahl
kl. 19-22

* efter 2,5 termin, se CF.s kursdagbok

Kurser CF hösten 2017:
B, P, A1, A2 dbd
C1 forts termin 3

Mer info hittar du på www.crazyflutters.com

Har du en bra idé hur vi ska bli fler?

Vi vill alla att fler ska börja dansa squaredans. Förbundet har avsatt 
pengar i budgeten för att främja positiv utveckling genom gräns-

överskridande eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Marknadsföring är viktigt och allt som utveck-
lar squaredansen i positiv riktning är bra. Det 
har förbundsstyrelsen tagit fasta på och avs-
att pengar i budgeten för rekryteringsstöd. 

Har er klubb eller klubbsamarbete någon idé 
kring hur ni vill verka för positiv utveckling så 
är ni välkomna med er ansökan.

Den ska innebära en positiv utveckling för 
squaredansen tack vare gränsöverskridande 
eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Det ska vara en skriftlig ansökan som skickas 
in underskriven, eller på annat sätt godkänd 

av klubbens eller klubbarnas ordförande. 
Ansökan ska innehålla en skriftlig redogörelse 
kring idéen, hur mycket pengar ni ansöker om 
och hur de ska användas. Den ska också inne-
hålla ett redovisningsdatum senast en månad 
efter genomförd aktivitet. 
Är du en utvecklare för framtiden? Då är det 
dags att skicka in din ansökan till styrelse@
squaredans.se

Alla ansökningar kommer att behandlas lö-
pande av styrelsen.

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se




